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10000  SERVICIOS PERSONALES 16,851,036.32 1,778,120.34 15,072,915.9816,851,036.32

1,974,856.32 267,428.45 1,707,427.87Dietas 1,974,856.32

11,262,000.00 1,234,933.33 10,027,066.67Sueldos Básicos 11,262,000.00

917,500.00 69,000.00 848,500.00Decimotercer Mes 917,500.00

917,500.00 0.00 917,500.00Decimocuarto Mes 917,500.00

50,000.00 29,178.80 20,821.20Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

412,000.00 0.00 412,000.00Complementos 412,000.00

100,000.00 42,484.70 57,515.30Contribuciones para Seguro 
Social

100,000.00

117,180.00 0.00 117,180.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

117,180.00

1,000,000.00 39,095.06 960,904.94Beneficios 1,000,000.00

100,000.00 96,000.00 4,000.00Jornales 100,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,231,644.03 1,665,920.37 4,831,527.616,497,447.98

360,000.00 35,000.00 325,000.00Viáticos Nacionales 360,000.00

250,000.00 250,000.00 0.00Ceremonial y Protocolo 250,000.00

50,000.00 25,000.00 25,000.00Pasajes Nacionales 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

420,000.00 2,859.35 417,140.65Suministro de Energía 
Eléctrica

420,000.00

25,000.00 2,148.00 22,852.00Agua 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

50,000.00 24,800.00 25,200.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

50,000.00
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2,150,000.00 1,044,768.26 1,105,231.74Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

2,150,000.00

55,000.00 7,600.00 47,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

55,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

290,059.92 50,000.00 240,059.92Servicios Jurídicos 290,059.92

456,719.01 0.00 456,719.01Servicios de Capacitación 456,719.01

1,122,865.10 91,000.00 1,297,669.05Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,388,669.05

50,000.00 485.96 49,514.04Servicio de Transporte 50,000.00

50,000.00 10,520.25 39,479.75Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

20,000.00 9,566.08 10,433.92Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

400,000.00 76,800.00 323,200.00Publicidad y Propaganda 400,000.00

120,000.00 8,372.47 111,627.53Servicio de Internet 120,000.00

247,000.00 27,000.00 220,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

247,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,209,678.33 233,081.68 2,702,121.162,935,202.84

282,000.00 13,445.00 268,555.00Gasolina 282,000.00

323,306.89 27,671.40 295,635.49Diésel 323,306.89

200,000.00 161,272.00 424,252.51Productos Alimenticios y 
Bebídas

585,524.51

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

150,000.00 4,166.00 145,834.00Productos de Papel y Cartón 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Artes Gráficas 50,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Artículos de Caucho 50,000.00

40,000.00 3,540.00 36,460.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

10,000.00

50,000.00 0.00 220,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

220,000.00

150,000.00 0.00 320,000.00Elementos de Ferretería 320,000.00

350,000.00 315.50 349,684.50Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

350,000.00

155,000.00 0.00 155,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

155,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

39,371.44 0.00 39,371.44Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

39,371.44

50,000.00 22,671.78 27,328.22Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,462,523.17 1,557,152.04 16,489,220.2218,046,372.26

7,760,780.59 1,336,277.69 7,738,684.11Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

9,074,961.80

7,701,742.58 220,874.35 8,750,536.11Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,971,410.46

40000  BIENES CAPITALIZABLES 25,112,118.15 808,933.42 25,496,079.2326,305,012.65

3,000,000.00 0.00 3,119,360.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,119,360.25

18,612,118.15 779,343.42 18,906,308.98Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,685,652.40
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1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,500,000.00

1,000,000.00 29,590.00 970,410.00Muebles Varios de Oficina 1,000,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Tierras, Predios y Solares 1,000,000.00

65,867,000.00 6,043,207.85 64,591,864.20Total: 70,635,072.05
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